Протокол обшешкольного

родительского собрания №4

«Информирование родителей о введении ФООП»

от 21.03.2023г

Председатель: директор школы Зелимханова З.Ш.

Секретарь: заместитель директора Пригорнева О.В.

Присутствовало:

83 родителя, классные руководители, администрация школы.

Повестка:

1. Информирование  родителей о ФООП.

Ход собрания:

1.Слушали директора школы Зелимханову З.Ш., которая рассказала, что

Министерством просвещения РФ утверждены правила введения ФООП.

(Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября

2022 года № 992 «Об утверждении федеральной основной образовательной

программы начального общего образования», приказ Министерства

просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 993 «Об

утверждении федеральной основной образовательной программы основного

общего образования», приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 23 ноября 2022 года№ 1014 «Об утверждении федеральной

основной образовательной программы основного общего образования» и

письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 16 января 2023

года № 03-68 «О направлении информации» в целях обеспечения единства

образовательного пространства Российской Федерации, приказ

Министерства образования и науки Чеченской Республики № 170-п от

31.01.2023г. «О введении федеральных основных общеобразовательных

программ», приказ МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского

муниципального района» №23/1-п от 1.02.2023г «О введении федеральных

основных общеобразовательных программ»)

Создана в школе рабочая группа, которая определяет цель, основные задачи

по приведению основных общеобразовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования (далее – ООП

НОО, ООО и СОО) в соответствие с федеральными основными

общеобразовательными программами (далее – ФООП).

2.Заместитель директора школы Пригорнева О.В. сообщила, что:

– Рабочая группа по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие

ссоздается для реализации мероприятий дорожной карты по разработке ООП

на основе ФООП в МБОУ «СОШ №4 с.Ножай-Юрт»:

-организационно-управленческое обеспечение;

-нормативно-правовое обеспечение;

-мероприятия содержательного характера;

-кадровое обеспечение;

-методическое обеспечение;

-информационное обеспечение;

-финансовое обеспечение.

Рабочая группа является коллегиальным органом, созданным в целях

определения тактики введения ФООП и приведения ООП НОО, ООО и СОО

в соответствие с ФООП.

3.Рабочая группа создается на период с 09.01.2023 по 01.09.2023.

Деятельность рабочей группы осуществляется в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации и Положением.

4.Каждый родитель может ознакомиться с деятельностью рабочей группы и

положением на сайте в МБОУ «СОШ №4 с.Ножай-Юрт».

Постановили:

1.Принять к сведению информацию о введении ФООП

Председатель: Зелимханова З.Ш.

Секретарь: Пригорнева О.В.

		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа